CESTÂO

m
s/

MâTERNIDADEEvang^co HOSPITAL
DR.JAYMES^Humana DEam^

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, pessoa jurídica de direito privado
de utiiidade pública, inscrita no CNPJ sob n» 28.127.926/0002-42, estabelecida na Avenida Paulo Pereira
Gomes, s/n, Morada de Laranjeiras, Serra - ES, CEP: 29166-828, que atua como gestora do Hospital

.  Estadual Dr. Jayme Santos Neves, por intermédio da Comissão de Análise de Propostas, informa que:

Considerando a publicação do Termo de Referência n" 023/2022 - contratação de prestação de serviços
médicos na especialidade ORTOPEDiA E TRAUMATOLOGiA ELETIVA DE ALTA COMPLEXIDADE, se
reportará à Direção Técnica do Hospital, disponibilizando equipe qualificada e especializada, todos os
dias da semana, incluindo feriados, quando necessário, em conformidade com a Resolução CFM N”
2.221/2018, para prestação de atendimento médico ortopédico no HEJSN.

i.''

i':

A proposta atende a especificação do Termo de Referência e, neste momento, estamos declarando a
empresa COOTES - Coopertativa dos Ortopedistas e Traumatologistas do Estado do Espírito Santo,
vencedora do processo de contratação.

Serra - ES, 19 de maio de 2022.

Z7

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Associação Evangélica Benoflcente Espirito-Santense • AEBES • Rua Vênus, sM**. Bairro Alecrim - CEP 29.118-060 - Vila Velha • ES * PABX/FAX: (27) 2121-3777 • Emall: evangellcow@evangelicow.cofn.br

AEBES *221 • 100x1 - Reg. CNSS 23402/58 ■ Utilidade Pública • Lei Federal n" 86174/81 - Lei Estadual  - n» 1761/63 • Lei Municipal n» 1405/72

WERNmApE HÕSPITAl ESTADUAL
DR. JAYME SANTOS NEVESEvanqélíco

uuiiKjm ptCARiWa

ATA - TERMÒ DE REFERENCIA N" 023/2022

Objeto: Contratação de prestação, de serviços médicos na especialidade ORTOPEDIA E
TRAUIVIÂTOLOGIA ELETIVA pE ALTA COMPLEXIDADE, se reportará â Direção Téçnba do
Hospital, disponibilizando equipe quálifi.cadâ e especializada, todos os dias da semana, incluindo
feriados, quando necessário, em conformidade com  a Resolução CFM N° ,2.221/201.8, para
prestação de atendimento médico ortopédico no HlJSN.

O Termo de Referencia rP 023/2Q22 foi publicado no dia 22 dè abril de 2022 no site'' da
Secretaria de Estado da Saúde do Épirito Santo - SESA e no site institucional, com prazo limite
para recebimento de propostas no dia 06 de maiò de 2022.

Foi publicado anúncio do processo de contratação no jornai online Folha Vitória.

Aos 12 dias do mês de maio de 2022, às 16 horas e 40 minutos, o Analista de Compras
apresentou via e-mail para a Comissão de Análises de Propostas, o resultado da publicação do
Termo de Referência n° 023/2022. ■

Relação dè empresas que fòram convidadas a participar do processo de contratação:

1. CLIFOR - Clínica de Fraturas:

2. CETRO; ' ,
3. Clínica Ortopédica Trauma;
4. Leal Pacheco Serviços Médicos;
5. JL Ortopedia;
6. lOT Instituto de Ortopedia e Traumatologia do ES;
7. NEORT;

íf

As empresas que apresentaram propostas foram COOTES -- Cooperfativa dos Ortopedístas e
Traumatoiogisías do Estado do Espirito Santo, União dos Ortopedístas, AGJ;Saúde e NEORT.

Aos 17 dias do mês de maio de 2022, às 9 horas, A Cómissão de Análise d.e Propostas se reuniu

através de reunião virtuai para analisar o processo.

A Comissão analisou a proposta e os documentos de habilitação da empresa de, menor preço
(COOTES - Goopertativa dos Qrtopedistas e Traumãtologistas do Estado do Espirito Santo), e
identificou conformidade.

Portanto, a Comissão de An.áijse de-Propostas declara a empresa COOTES - Goopertativa dos

Oríopedistas e. Traumatoiogisías do Estado do Espírito .Santo vencedora de processo de

1

GESIAO

! MfiTERNIDÃOE
(  íiwtaMiDfCAretócâ.

HÒSPÍTAt ESTADUAL
OR. JAYA1E SANTOS NEVES

contratação e será dada publicidade do resultado. Nada mais havendo a declarar, foram
encerrados os trabalhos, e para os devidos efeitos legais, lavrou^se na presente Ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão.

Serra-ES,17derhaio dè 2022.

Jüüana dà Hora Santiago Tavares
Diretoria Técnica 7

/

T—jÀctt)
""t—Sara Sauío Dias

Anaiista de Cpntroladoria

(líuil-mMí (X-Guilherme Assad Pérsio

Analista de Contratos

. V\^Hugo de Souza Morèirà
Analista de Compras

Kelly Keflerde O. Moreira
.Coordenadora - Almoxarifado

2

i
1

Çódigo:.GOM,FR.p005'i
»r

MAPA DE COLETA OE PREÇO
í

-1
i

D3la(l(^.e!a,bofaç3o;03í'0S/20Í3- }j
I

0Ü3
|l2D62022l48rB

fepeciíicaçao: Cofitraíaçâo de serviços médwos na espsdaíídatíe
de Ortopedia eTraumatològia eíeüva deÃlta.Complewdade

Gera N"
N«

Fòrnecedores/Pre^'•t*

J
Unidade . Quarrtidade '.5'4Teto Orçamèntârio 32Item 1

VefôrUrtt rÔVALTOTALValor UniíTOTALValor UnifTOTALValor ÜniLTOTALValor Ünit í

Termo de Referência o® 023CÓM
T

RS -R$ 77:445.76 ' R5 7?;445.76RS: 75i980,00*RS 72.224:32 RS; 75S80:00R$ 71.447,001 RS 7Í;447,00 ^RS '72524.32 jServiços médicos na especialidade de Ortopédia e Traumablogia
eleliva de Alta Ósmplexiddde

1-R$ 77.492.80 Unidade
.1 T 1

!

j

I

■L T
í

t t

T

i 1 RSC.-77.445‘T6 tTOT^;^ M
ÃÜfÓRlZAÇÃO DA COMPRA 0Õ“

RS;f^4;3| rfOTAL
<ToW MENOR PREÇO. RS 71.447.00 - COOTES <

'ir■ê 'M i:

SOiffilTANTE
í

?
{i SETOR DE COMPRASW'‘t- Prmo Entrega

'
iMiCond PagioFORNECEDORES 1

.N.V ■f-.jya

h  ..-hCOOTES • Ctraperativa dos Ortopédistas e Traumatolsgistas do
Estadodq EspifitQ-Sahtò
'Üniào dosOrtòpedis^

AGJ Saúde ,

NEORT • Núcleo Espéwaíizadó em OrtopediaeTrauitatòidgià

A cortibinarA cpnibinar
1

A combinar
Abcmãnar

• A combinar j:
2

,A'combinar
3

Dfetor{a),A'cômb!nar•3Ó dias domês subsqúénte
‘Lida •»

12/05/202íDala

u

I
,!

FEITO pOR; HUGO.MORBRA

DATA::12/05/2fe2 Asaociação-Êva
jefícente Espírit

/pí t'‘ ( \ÍV
igo de Soiiza Moreira

SETOR DE COMPRAS

léftca
lantense

Nº 12052022140123
Revisão:

003

Termo de Referência nº 023/2022 Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL Valor Unit TOTAL

1 Serviços médicos na especialidade de Ortopedia e Traumatologia

eletiva de Alta Complexidade
 R$              77.492,80 Unidade 1  R$   71.447,00  R$   71.447,00  R$   72.224,32  R$   72.224,32  R$   75.980,00  R$   75.980,00  R$   77.445,76  R$   77.445,76  R$   -

TOTAL MENOR PREÇO: R$  71.447,00 - COOTES TOTAL   R$   71.447,00 TOTAL  R$   72.224,32 TOTAL   R$   75.980,00 TOTAL   R$   77.445,76 TOTAL   R$   -

N.º FORNECEDORES Prazo Entrega

1
COOTES - Cooperativa dos Ortopedistas e Traumatologistas do

Estado do Espírito Santo
A combinar

2 União dos Ortopedistas A combinar

3 AGJ Saúde A combinar

4
NEORT - Núcleo Especializado em Ortopedia e Traumatologia

Ltda
A combinar

5 Data Data

FEITO POR: HUGO MOREIRA

DATA: 12/05/2022

Teto Orçamentário

Cond. Pagto

A combinar

A combinar

A combinar

30 dias do mês subsquente
______________________________________

Diretor (a)

12/05/2022

Documento de referência: COM.PR. 0001 Compras de item Padrão e Não Padrão

1 2 3 4 5

SETOR DE COMPRAS SOLICITANTE
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA DO

PRODUTO/SERVIÇO

MAPA DE COLETA DE PREÇO
Código: COM.FR.0005

Data de elaboração: 03/05/2013

Item
Especificação: Contratação de serviços médicos na especialidade

de Ortopedia e Traumatologia eletiva de Alta Complexidade
Unidade Quantidade

Fornecedores/Preço

Gera Nº

22 de Abril, Sexta-Feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Comunicado

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

CONTRATAÇÃO

A Associação Evangélica Beneficente Espírito Santense abre Termo de Referência para a
contratação de serviços médicos na especialidade Ortopedia E Traumatologia (Ortopedia Geral
E Cirurgia De Mão), se reportará à Direção Técnica do Hospital, disponibilizando equipe
qualificada e especializada, todos os dias da semana, incluindo feriados, em conformidade com
a Resolução CFM Nº 2.221/2018, para prestação de atendimento médico ortopédico no HEJSN.
Prazo limite para recebimento de propostas: às 17 horas de 06/05/2022.

Email: compras.tr@hejsn.aebes.org.br

Telefone: (27) 2121-3785

Termo de Referência publicado no site: http://www.evangelicovv.com.br/institutional/129-
briefings-hejsn

CONTRATAÇÃO

A Associação Evangélica Beneficente Espírito Santense abre Termo de Referência para
contratação de prestação de serviços médicos na especialidade ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA ELETIVA DE ALTA COMPLEXIDADE, se reportará à Direção Técnica do
Hospital, disponibilizando equipe qualificada e especializada, todos os dias da semana,
incluindo feriados, quando necessário, em conformidade com a Resolução CFM Nº 2.221/2018,
para prestação de atendimento médico ortopédico no HEJSN.
Prazo limite para recebimento de propostas: às 17 horas de 06/05/2022.
Email: compras.tr@hejsn.aebes.org.br

Telefone: (27) 2121-3785

Termo de Referência publicado no site: http://www.evangelicovv.com.br/institutional/129-
briefings-hejsn